
 
 

1 

 

Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

 

Zápis ze 18. zasedání VKPP ZPK dne 18. ledna 2024  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jan Látka 

 
členové:  
 
Mgr. Martin Baxa 
Mgr. Václav Cinádr 
RSDr. Zdeňka Hornofová 
David Kulíšek 
Pavel Javorský 
Roman Sedláček 
Vladimír Vápeník 
 
 

Nepřítomni - 

Omluveni Mgr. Tomáš Hraběta 
František Janský 
Ing. Luboš Kastner 
 
 
 

  

  

Hosté Libor Picka, člen rady pro oblast kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu PK 
Bc. Karel Pressl, předseda Výboru pro zdravotnictví ZPK 
Mgr. Bc. Kamil František Šefl, předseda Výboru pro legislativu, 
bezpečnost a záchranný systém ZPK 
Bc. Ilona Šnebergerová, vedoucí oddělení cestovního ruchu  
a cestovního ruchu Plzeňského kraje 
Mgr. Jana Filípková, asistentka 
 

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

Číslo zasedání 18 

Datum konání  18. 1. 2024 – 15.00 hod.  

Místo konání Semlerova rezidence, Plzeň 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro kulturu, památkovou péči a cestovní 

ruch  
3. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje 
4. Představení dotačních mechanismů Plzeňského kraje v oblasti kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu pro rok 2024 
5. Veletrhy cestovního ruchu 
6. Různé 
7. Závěr 
8. Prohlídka rezidence 

 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
   1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru zahájil 18. zasedání Výboru pro kulturu, památkovou péči a 
cestovní ruch (dále jen „výbor“) s počtem přítomných členů  
výboru: 8; výbor je tedy usnášeníschopný. 

 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Pavel Javorský. 

 
Členové výboru jednohlasně odsouhlasili program výboru i přítomnost hostů.  
 
Předseda výboru dal slovo panu radnímu Liboru Pickovi. Ten informoval     
členy výboru např. o: 

- rekonstrukci Semlerovy rezidence a o jejím chodu 
- dotačních programech na poli památkové péče 
- chystaném veletrhu v Bratislavě a brožurce Když jsem já sloužil 
- aktuálním stavu bývalých lázní  
- domě Karla Klostrmanna v Srní 
 

M. Baxa doporučil knihy K. Klostrmanna, které jsou čtivé i pro dnešního 
čtenáře. Pan radní potvrdil a zdůraznil dílo Ve stínu samot. Debata se stočila 
do problémů s NP Šumava, kdy P. Javorský podotkl, že poté, co na Šumavě 
zaniklo sklářství a další průmysl, jediné, co zbývá, je cestovní ruch.  

 
     

 

 
   2 

 

Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

  

Na minulém výboru nebyla přijata žádná usnesení. 

  

   
   3 

 
Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 



 3 

 

Předseda Látka seznámil členy výboru s informacemi z posledního řádného 

Zastupitelstva Plzeňského kraje (18. 12. 2023) týkajících se výboru. 

 

Zpráva byla vzata na vědomí.     

 

 
   4 
 

 
    Představení dotačních mechanismů Plzeňského kraje v oblasti   
    kultury, památkové péče a cestovního ruchu pro rok 2024 

       
Bc. Ilona Šnebergerová představila členům výboru dotační mechanismy       
Plzeňského kraje  v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu pro    
rok 2024. 
 
Vyhlašováno a administrováno je 13 dotačních titulů stejně jako vloni.        
Došlo k navýšení z 90,4 mil. Kč na  92,3 mil. Kč. 

 

Dotační programy administrované Odborem kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Plzeňského kraje – rok 2024 

 
ODDĚLENÍ KULTURY 

 
 Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2024 

 Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a 
uměleckých aktivit pro rok 2024 

 Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2024 

 Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2024 

 Podpora tvorby audiovizuálních děl v Plzeňském kraji pro rok 2024 

 
ODDĚLENÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE 

 
 Zachování a obnova kulturních památek Plzeňského kraje pro rok 

2024 

 Obnova historického stavebního fondu v památkových rezervacích a 
zónách a staveb drobné architektury; kopie sochařských děl 
v exteriéru; podpora tvorby plánů ochrany na území Plzeňského kraje 
pro rok 2024 

 Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na území 
Plzeňského kraje pro rok 2024 

 Podpora revitalizace objektů kulturního dědictví v obcích Plzeňského 
kraje pro rok 2024 

 
ODDĚLENÍ CESTOVNÍHO RUHCU 

 
 Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji  

pro rok 2024 

  Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje  
pro rok 2024 

 Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji  
v roce 2024 

 Podpora karavanových stání v Plzeňském kraji pro rok 2024 



 4 

 
M. Baxa poznamenal, že naše projekty jsou úspěšné a zmínil např. Divadlo J. 
K. Tyla, Plzeňskou filharmonii a projekt Smetana Open Air. 
   
Zpráva byla vzata na vědomí.     

 

 
5 

 
     Veletrhy cestovního ruchu 
 
Ilona Šnebergerová informovala o veletrzích, již se Plzeňský kraje tento rok 
zúčastní. Jedná se o:  
 

 f.re.e. Mnichov – 14. – 18.2.2024 

 Fiets en Wandelbeurs 2024 - 23. - 25.2.2024 

 Dovolená Ostrava - 1. - 2.3.2024 

 Ferienmesse Vídeň - 14. - 17.3.2024 

 HOLIDAY WORLD & REGION WORLD Praha - 15. - 17.3.2024 

 For Bikes - 22. - 24.3.2024 

 ITF Slovakiatour Bratislava - 11. - 14.4.2024 
 
Zpráva byla vzata na vědomí 

 

 
6 

       
      Různé       
 
M. Baxa podotkl, že ne každý kraj má tak širokou paletu dotačních titulů a že 
Plzeňský kraj si v tomto ohledu vede velmi dobře.   
 
Současně M. Baxa navrhl výboru jarní návštěvu Prahy a např. Národního 
technického muzea. J. Soukupová domluví organizační záležitosti. 
  
       

 
   7 
 
 

 
Závěr 
 

Předseda výboru poděkoval členům za účast 18. zasedání VKPP.  

Další zasedání výboru se uskuteční 14. 3. 2024 v Klatovech.  

 
 

 
   6 

 
Prohlídka 

 

Následovala prohlídka Semlerovy rezidence. 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 19. 1. 2024 – počet stran: 3 počet příloh: 1 neveřejná 
 
 
 

  Bc. Judita Soukupová                          Pavel Javorský                             Jan Látka 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu         předseda výboru 


